



CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA.

ATRÁS DO NOSSO RASTRO SEMPRE UMA GRANDE OBRA.
 CNPJ: 09.011.896/0001-89 INSC. MUNICIPAL DE GOVERNADOR
 EDISON LOBÃO: 12.239.357-0 INSC. ESTADUAL: 12.239.357-0

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS - TO		Data Início de Obra	Número BM	Data emissão	Período de referência							
CONTRATANTE: PREFEITURA DE AUGUSTINOPOLIS		17/01/2024	1º	06/02/2024	17/01/2024 à 06/02/2024							
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO DE ATERRO DO BALNEÁRIO, SITO NO BAIRRO PORTAL DO LAGO NO MUNICÍPIO DE AUGUSTINOPOLIS/TO.		CONTRATADA CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA		Valor da Obra R\$ 699.817,75								
		Localização AUGUSTINOPOLIS - TO		Valor desta medição R\$ 193.500,44 27,65%								
ITEM	SERVIÇO	UNID.	CONTRATADO		ACUMULADO ANTERIOR		MEDICÃO ATUAL		ACUMULADO		VALOR FINAL	
			QUANT.	V. UNIT.	TOTAL	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	%	SALDO ATUAL
1.0	SERVIÇOS INICIAIS											
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2,40	372,41	R\$ 893,78			2,40	R\$ 893,78	100,00%	2,40	R\$ 893,78
1.2	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESCOTO. AF_10/2018	M	542,18	5,86	R\$ 3.177,17			542,18	R\$ 3.177,17	100,00%	542,18	R\$ 3.177,17
1.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	3,00	3.541,20	R\$ 10.623,60			1,00	R\$ 3.541,20	33,33%	1,00	R\$ 7.082,40
2.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA											
2.1	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	1.228,13	16,10	R\$ 19.772,89				R\$ -			R\$ 19.772,89
2.2	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM RODOVIA NÃO PAVIMENTADA (CONSTRUÇÃO) DENSIDADE = 1,5 T/M3	TXKM	14.277,01	0,39	R\$ 5.568,03				R\$ -			R\$ 5.568,03
2.3	COMPACTAÇÃO MANUAL COM COMPACTADOR A PERCUSSÃO (SAPINHO), SEM CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	1.228,13	16,43	R\$ 20.178,18				R\$ -			R\$ 20.178,18
3.0	SEGURANÇA											
3.1	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	M2	640,88	28,90	R\$ 18.521,43			640,88	R\$ 18.521,43	100,00%	640,88	R\$ 18.521,43

Enio Rocha Santos
 Engenheiro Civil
 CREA/TO 317795/D-TO

Rua Projetada B, nº 1607 - Centro - CEP: 65.928-000
 Governador Edison Lobão - MA - Telefone: (99) 3526 - 1458
 E-mail: campoalegreempreendimentos@hotmail.com

FRANKLIM LIMA DA ROCHA
 ENG. CIVIL CREA Nº 1100614532
 Responsável Técnico

Antônio Cayres de Almeida
 PREFEITO MUNICIPAL



CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA.
 ATRÁS DO NOSSO RASTRO SEMPRE UMA GRANDE OBRA.
 CNPJ: 09.011.896/0001-89 INSC. MUNICIPAL DE GOVERNADOR
 INSC. ESTADUAL: 12.239.357-0 EDISON LOBÃO: 0128

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS - TO		Data Início de Obra	Número BM	Data emissão	Período de referência								
		17/01/2024	1º	06/02/2024	17/01/2024 à 06/02/2024								
CONTRATANTE:		CONTRATADA		Valor da Obra									
PREFEITURA DE AUGUSTINOPOLIS		CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 699.817,75									
OBJETO:		Localização		Valor desta medição									
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO DE ATERRO DO BALNEÁRIO, SITO NO BAIRRO PORTAL DO LAGO NO MUNICÍPIO DE AUGUSTINOPOLIS/TO.		AUGUSTINOPOLIS - TO		R\$ 193.500,44 27,65%									
ITEM	SERVIÇO	UNID.	CONTRATADO		ACUMULADO ANTERIOR		MEDICÇÃO ATUAL		ACUMULADO		VALOR FINAL		
			QUANT.	V. UNIT.	TOTAL	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	%	SALDO ATUAL	ACUM.
4.0	MURO DE CONTENÇÃO												
4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	63,01	85,77	R\$ 5.404,37			32,83	R\$ 2.815,83	52,10%	32,83	2.588,54	R\$ 2.815,83
4.2	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	873,46	158,15	R\$ 138.137,70			335,24	R\$ 53.018,21	38,38%	335,24	85.119,49	R\$ 53.018,21
4.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	12.605,00	14,83	R\$ 186.902,49			3.855,25	R\$ 57.173,36	30,59%	3.855,25	129.729,13	R\$ 57.173,36
4.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	1.341,00	19,88	R\$ 26.659,08			414,50	R\$ 8.240,26	30,91%	414,50	18.418,82	R\$ 8.240,26
4.5	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO)/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	236,77	672,88	R\$ 159.317,80			68,54	R\$ 46.119,20	28,95%	68,54	113.198,60	R\$ 46.119,20
4.6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	417,50	167,58	R\$ 69.964,65			R\$ -	-			69.964,65	R\$ 69.964,65

Enio Rocha Santos
 Engenheiro Civil
 CREA/TO 317795/D-TO

[Handwritten Signature]

FRANKLIM LIMA DA ROCHA
 ENG. CIVIL - CREA Nº 1100614532
 Responsável Técnico

Rua Projetada B, nº 1607 - Centro - CEP: 65.928-000
 Governador Edison Lobão - MA - Telefone: (99) 3526 - 1458
 E-mail: campoalegreempredimentos@hotmail.com

[Handwritten Signature]
 Antônio Cayres de Almeida
 PREFEITO MUNICIPAL



CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA.

ATRÁS DO NOSSO RASTRO SEMPRE UMA GRANDE OBRA.
CNPJ: 09.011.896/0001-89 INSC. MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO: 0128
INSC. ESTADUAL: 12.239.357-0

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS																
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS - TO			Data Início de Obra		Número BM		Data emissão		Período de referência							
CONTRATANTE: PREFEITURA DE AUGUSTINOPOLIS			17/01/2024		1º		06/02/2024		17/01/2024 à 06/02/2024							
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO DE ATERRO DO BALNEÁRIO, SITO NO BARRIO PORTAL DO LAGO NO MUNICÍPIO DE AUGUSTINOPOLIS/TO.			CONTRATADA CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA		Valor desta medição R\$ 193.500,44		Valor da Obra R\$ 699.817,75									
ITEM	SERVIÇO	UNID.	CONTRATADO			ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL			VALOR FINAL				
			QUANT.	V. UNIT.	TOTAL	QUANT.	%	VALOR	QUANT.	%	VALOR	QUANT.	%	SALDO ATUAL	ACUM.	
4.7	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANGOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF 08/2022	M2	792,34	43,79	R\$ 34.696,57										R\$ 34.696,57	R\$
TOTAL GERAL DA PLANILHA COM BDI			R\$ 699.817,75			R\$ 193.500,44			27,65%			R\$ 506.317,31			R\$ 193.500,44	

A quantia é: **R\$ 193.500,44 (cento e noventa e três mil, quinhentos reais e quarenta e quatro centavos).**


 CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA
 ENGENHEIRO CIVIL FRANKLIM LIMA DA ROCHA
 CREA 11.0061453-2


Enio Rocha Santos
 Engenheiro Civil
 CREA TO 317795/D-TO

Rua Projetada B, nº 1607 - Centro - CEP: 65.928-000
 Governador Edison Lobão - MA - Telefone: (99) 3526 - 1458
 E-mail: campoalegreempreendimentos@hotmail.com

FRANKLIM LIMA DA ROCHA
 ENG. CIVIL CREA Nº 1100614532
 Responsável Técnico


Antônio Cayres de Almeida
 PREFEITO MUNICIPAL